perjuicios causados a la Empresa de Servicios Públicos de Chía EMSERCHÍA 
E.S.P. 

2. Como consecuencia de lo anterior la demandada debe responder por los 
perjuicios causados a EMSERCHÍA E.S.P con los hechos y omisiones arriba 
relatados las cuales se tasan en: 

3. CINCO MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS 
DIECISIETE MIL SEISCIENTOS VEINTISÉIS PESOS Y SEIS CENTAVOS 
($5.510.417.626.6) como indemnización por los daños y perjuicios causados 
después de la entrega de la obra contratada.  

4. Al hacer las anteriores condenas pido que las sumas se actualicen a la 
fecha de la sentencia definitiva según el índice de precios al consumidor.” 

En atención a lo anterior, se tiene que la cuantía total establecida por la sociedad 

demandante, asciende a la suma de CINCO MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES 

CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS VEINTISÉIS PESOS Y SEIS 

CENTAVOS ($5.510.417.626.6) la cual supera los mil salarios mínimos legales 

1 CONSEJO DE ESTADO. Sección Segunda. Subsección B. Sentencia del 28 de enero de 2010. Radicación: 2003-04812. CP. Gerardo Arenas Monsalve.  

mensuales vigentes (1000 SMLMV) establecidos como el límite de competencia